令和６年度　障がい者福祉団体地域連絡会議開催結果
１　趣　旨
　　県においては、令和6年3月に「長野県障がい者プラン2024」（令和6～11年度）を策定し、各種施策を展開しています。
県の障がい者施策の基本計画である「障がい者プラン」に関する県の考え方や現状の諸課題について情報共有し、今後の障がい者施策について議論するため､県内４地区において障がい者福祉団体６団体の代表者による地域連絡会議を開催しました。
２　主　催 
　　長野県障がい者社会参加推進センター 
３　期日・会場・出席者数
	期　日
	会　　場
	参集範囲
	団体出席数

	
	
	
	身体
	視覚
	聴覚
	手育
	肢体
	精神
	計

	8月21日
（水）

	中信地区

松本市総合福祉センター
　　中会議室

（松本市双葉4-16）

（TEL　0263-25-3133）
	松本市　木曽郡　 東筑摩郡 北安曇郡 大町市　 塩尻市　安曇野市
	4
	1
	1
	2
	1
	2
	11

	8月27日
(火)

	北信地区

　長野市若里市民文化ホール
　　第4会議室
（長野市若里3-22-2）
(TEL  026-223-2223)
	上高井郡 下高井郡

上水内郡 下水内郡

長野市　 須坂市
中野市　 飯山市
	4
	1
	1
	2
	1
	2
	11

	9月5日
　(木）

	南信地区　
伊那市福祉まちづくりセンター
（伊那市山寺298-1）
（TEL　0265-73-2541）
	下伊那郡 上伊那郡　諏訪郡　飯田市

諏訪市　岡谷市　

伊那市　 駒ケ根市
茅野市
	4

	1

	1

	2

	1

	2

	11


	9月11日
(水)

	東信地区　

　佐久市佐久平交流センター
（佐久市佐久平駅南4-1）
（TEL 026-67-7451）
	南佐久郡 北佐久郡

小県郡　 埴科郡

上田市　 小諸市
佐久市　 千曲市
東御市
	4
	1
	1
	2
	1
	2
	11

	計
	16
	4
	4
	8
	4
	8
	44


４　会議日程　
	時　　　間
	内　　　　　　　　容

	１３：００～１３：３０
	受　付

	１３：３０～１３：４０
	開会あいさつ、日程説明、自己紹介

	１３：４０～
	県からの説明「障がい者プラン2024」について

	引き続き～１５：００
	懇　談

	１５：００
	閉　会


５　参加者（下記団体の地域の代表者とする）
・長野県身体障害者福祉協会
・長野県視覚障害者福祉協会
・長野県聴覚障害者協会
・長野県肢体不自由児者父母の会連合会
・長野県手をつなぐ育成会
・長野県精神保健福祉会連合会
６　講師
　　　長野県健康福祉部障がい者支援課
